

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Oficjalne przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”... Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza

Przedpłata wynosi we Lwowie: Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct. — za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Z chwili bieżącej.

Lwów 15 lutego (Sprawy węgierskie). W chwili, gdy to piszemy, toczą się we Wiedniu rokowania, które mają wpłynąć stanowczo na losy parlamentu węgierskiego.

jako starzec nie zczył sobie licznych zjazdów, kłopotu i wydatków, a nadto ewentualna demontacja ludności duńskiej na rzecz neutralizacji mogłaby przysporzyć rządowi trudności.

Liżba dzienników i pism periodycznych, wychodzących w Paryżu i wysyłanych pocztą, przewyższa 20 milionów egzemplarzy.

Włosate czy Uzsok. Przed kilku dniami zamieściliśmy w dodatku do Dziennika artykuł w sprawie budowy kolei Lwów-Sambor-granica węgierska.

Osu-howskiego była akcja kolei w powiecie turczańskim na jak najlepszej drodze i bym ja jako pełnomocnik komitetu mimo wezwań dalszej swej czynności zaprzestał, natomiast prawdą jest, że pomimo pisma wydziału powiatowego w Turce z dnia 12 lipca 1897 L. 1030 do mnie wystosowanego a opatrzonego podpisem p. Osuchowskiego, w którym tenże wydział powiatowy dosłownie pisze: „Mamy zaszczyt upraszać JWPana o informację i dane co do dalszej akcji kolejowej, która prawdopodobnie w powód obecną trasy kolej państwowej na razie wstrzymaną została, otóż prawdą jest, że mimo tego pisma, ja w pracy meej w myśl intencji komitetu wykonawczego kolei Ustrzyki dolne-Wolosate z odnogą do Turki, nie ustawałem ani na chwilę i kilkakrotnie informowałem oświadczenia prezesa wydziału pow. turczańskiego o dalszej akcji, a zarazem przedstawiałem temuż prezesowi tj. p. Osuchowskiemu, że pożądanym jest, by oba powiaty tj. turczański i liski wobec wykonywania głównej trasy przez rząd starały się nadal zgodzić jedynie z odnogą kolejową do Turki, jak to przez interesów obu powiatów przy zawieraniu komitetu zostało jednomyslnie postanowione.

Nowe gimnazjum.

Uchwała z 8 lutego 1898 odstąpił sejm petycję miast Łęczna, Dębicy, Tarnobrzega, Żółkwi i Sniatyna o założenie w tych miastach gimnazjum lub szkoły realnej, radzie szkolnej krajowej do zbadania i odpowiedniego załatwienia.

Wskazywując powyższe polecenie, rada szkolna krajowa oznajmia wydziałowi krajowemu, że petycję tę poddała wszechstronnej rozprawie, przyczem brała na wzgląd przedewszystkiem przepelnienie niektórych gimnazjów i nieodzowność skutkiem tego potrzebę stworzenia im ulgi przez założenie nowego gimnazjum w takiej miejscowości, któraby znaczną ilość uczniów, uczęszczających obecnie do zakładów przepelnionych, mogła ścisnąć do siebie.

Niemcy eksportują książki we wciąż wzrastającej liczbie. Przed piętnastu laty wartość tej produkcji wynosiła 15 milionów zł., a w roku 1898 wzrosła do 30 milionów. Polowa tej sumy przypada na Austrię.

Nieprawdą jest, że ja zgłosiłem się do p. Osuchowskiego sam lub z kinkolwiek i meim przedstawianiami wniósłem w p. Osuchowskiego, że wspólnie siłami przeprowadzimy koleję z Ustrzyk do Turki i Wolosate, natomiast prawdą jest, że poseł Osuchowski zawiązał z mną i hr. Bronisławem Lasockim komitet dla przeprowadzenia kolei Ustrzyki dolne-Wolosate z odnogą do Turki.

Nieprawdą jest, że ja robił p. Osuchowskiemu daleko idące zapewnienia jak np. „finansowanie i dostarczenie pieniędzy do budowy kolei i jakoby p. Osuchowski dał się tym namowom uwieść; natomiast prawdą jest, że przy zawieraniu komitetu dla solidarnego popierania sprawy budowy kolei Ustrzyki-Wolosate z odnogą do Turki okazywał p. Osuchowski zupełną samodzielność i należała własną rozwagę.

Produkcja literacka na całym świecie.

Amerykane posiadają rocznik pracy: News paper and Bank Directory of the World, wy-

wał mu ojciec 1000 rubli, pensji na miesiąc, on wydawał 2000, i naturalnie brakujący 1000 pożyczal od któregoś z moich kolegów.

W r. 1887 wydrukowano we Francji 12900 prac i w tym samym okresie czasu 6350 kompozycji muzycznych. W ciągu tegoż roku założono 706 nowych dzienników.

Nieprawdą jest, jakoby za staraniem posła wydział powiatowy, złożył na wypracowanie kosztorysów i planów kwotę 6000 zł.; natomiast prawdą jest, że p. Osuchowski deklarował na ogólnem zebraniu interesantów budowy kolei w dniu 4 lutego 1896 we Lwowie odbytem imieniem wydziału powiatowego w Turce na koszt trasy i starych o koleję 6000 zł. — dotychczas jednak wpłacił tenże wydział jedynie tylko 4000 zł. tj. 2000 zł. na rachunek komitetu do Banku krajowego, 2000 zł. zaś na ręce członka komitetu p. Grzegorza Ziembickiego, który tę kwotę wypłacił trasującemu inżynierowi p. Januszowi Rypuszyńskiemu na poczet jego należności, wynoszącej 12.231 zł. 55 ct.

Nieprawdą jest, że ja robił p. Osuchowskiemu daleko idące zapewnienia jak np. „finansowanie i dostarczenie pieniędzy do budowy kolei i jakoby p. Osuchowski dał się tym namowom uwieść; natomiast prawdą jest, że przy zawieraniu komitetu dla solidarnego popierania sprawy budowy kolei Ustrzyki-Wolosate z odnogą do Turki okazywał p. Osuchowski zupełną samodzielność i należała własną rozwagę.

Antoni Werytus.

Z pamiętników pajaka.

OBRAZKI. (Ciąg dalszy). Kiedy o tem wszystkim rozmawiałem z dziadką, ten uczony człowiek znów powiedział mądre słowa: — Cóż pomoże głupiemu, że ma bogactwa, gdy mądrości kupić nie może? Bankier Silberbleistift stworzył mi początkowo kredyt na 8000 rubli, ale później, gdy się przekonał, jakie robię operacje, gdy usłyszał coś o Gukrze od takich, z którymi spotykał się w różnych towarzystwach, ufał nieograniczenie i dawał zawsze tyle pieniędzy, ile tylko zażądałem.

W świecie, w którym żyję, każdy porządny człowiek robi długi lichwiarskie. Muszę tak czynić jak Kocio, Kajtus, hrabia Zys i książę Muś, taka teraz moda — odparł z dumą młody pan Silberbleistift. Ojciec, pragnąc, aby syn żył w arystokratycznym towarzystwie, nie mógł się sprzeciwić Fonsiowi (prezesowicz z Fiszla po naszymu, przemienił się w Alfonsa), więc na poczekaniu obmyślił pewną kombinację, w którą ja miałem wchodzić. — No, kiedy już masz koniecznie pożyczka od lichwiarstwa, to wejdź w stosunki z jednym tylko Gutrem, przeciż muśiałeś o nim słyszeć. I zrobiło się tak, że ja Silberbleistiftowi swymi siłami pożyczalem pieniądze brane od Silberbleistifta ojca, licząc po 6% na miesiąc. Właściwie to mi za całą fatygę płacili tylko głupie 2 1/2%, bo reszta procentu była fikcją. Zeby lepiej upozorować, jak pan prezesowicz narodził z hrabi-rami i książkami robi długi, kazano mi raz uczynić zajęcie przez komornika ruchomości, gdyż ojciec, nibyto zagniewany, nie chciał już za syna płacić. Zrobiła się cała komedia, lepsza niż w teatrze. Pan prezesowicz zmyślił mnie w kantorze przy wszystkich swoich współpracownikach, na-

zywając nędznym lichwiarzem i podłą pijawką, a ja wówczas zagroziłem procesem o obelgi. On mnie kazal wyrzucić, i ja poszedłem zaraz do sądu, zyskałem tymczasowe zabezpieczenie, sprowadziłem komornika, a wszystkie ruchomości pana Fonsia zostały opisane i opieczetowane. Mówiono o tem w całym mieście, żalując tego, chociaż lekkomyślnego, ale tak milego, tak po szlachetku puszczającego pieniądze prezesowicza. Sam słyszałem, jak hrabia Kocio powiedział: — Doprawdy, że ten Fonsio, lubo żyd z urodzenia, wart jest być szlachcem. Prezesowicz jeszcze bardziej był podrażniony, kiedy doszło do licytacji. Wprawdzie nie miałem sprzedano, bo pan prezesowicz się niby przelagad i wszystko zapłacił, pod warunkiem przecie, że ureguluję długi syna po raz ostatni. Cała ta komedia, z której później, ile razy zeszedłem się z panem Silberbleistifem ojcem na zwykłą naszą potajemną konferencję, śmieiśmy się do rozpuku — uczyniła w eleganckim świecie ogromne wrażenie. Pewna hrabianka, do której się prezesowicz zalecał, nie chciała go za męża, mówiąc, że żyłem o miłą traci. Ale po tej komedji, akumka natychmiast oddała mu swą rękę, uważając go za bohatera. Dłis pan prezesowicz ma duże dobra szlachetkie, urządza u siebie wyszłgi koniekie, wyprawia polowania, ale długów już nie robi. Stary Silberbleistift, ile razy mnie spotka, zawsze powiada: — Ty panie Gukier byłeś swatem mego syna. Ta historia z komornikiem i licytacją zjednała Fonsiowi hrabiankę. Ach, jakie te akumki niemądre, jakie niemądre...

Ja paniu prezesowi wcale nie myślałem zaprzeczać. VI Klienci gracze. — Hr. Strumykiewicz i Csaplicki. W naszym fachu, jak w każdym innym, najlepiej popłaca, gdy się jest specjalistą. Są lekarzy od chorób wewnętrznych i zewnętrznych, oddzieleni od oczu, gardła i nosa; są adwokaci od spraw cywilnych osobno i od kryminalu osobno, daciegożby i w wielkim handlu pieniądze nie miały się wyrobić pewne specjalności? Nie gardziłem ja żadnym klientem, nie odprawiałem nikogo kto przychodził z dostateczną ewijką, ale powoli, potrochu wyrobiłem swoją specjalność, której celem było operować, jak już rzekłem, z klientami z fanaberją. Widocznie co takich trudnych operacji miałem już wrodzony talent i szczególne uzdolnienie, co się odrazu na Bonisławskim pokazało. Muchy czy tam klienci z fanaberją potrzebują pieniędzy na wiele rzeczy; ale szczególnie na dwie, to jest: na grę w karty i na kobiety. I ja lubię grać w karty, szczególnie w naszą żydowską grę, w oko, ale nigdy się nie zapalam, nigdy nie ryzykuję, chyba, że się trafi towarzystwo, które nie umie jeszcze dobrze grać i nie wie, że ja potrafię szczęściu dopomóc. To się przecie zdarza u nas bardzo rzadko, u akumów zaś muchy najlepiej lubią grać z takimi, którzy właśnie zawsze szczęściu własnemu pomagają. Poznałem ja wielu majstrów, wyciągających od moich klientów duże nawet pieniądze w klubach, gdzie są nibyto sami myśliwi. Ale ci myśliwi nie polują ani na zajęcia, ani na kuropatwy, ani na dzikie świ... tylko na muchy z fa-

naberją. Taka mucha kiedy przestanie i chce się odgrywać, a nie ma pieniędzy, bardzo łatwo wpada w nasze sieci. Pamiętam raz, śpię sobie w nocy snem sprawiedliwego po pracy całodziennej, aż tu Regina budzi mnie, wołając: — Aron, czy ty słyszysz, ktoś tak dzwoni, że mało dzwonka nie urwie. — Niech sobie dzwoni — odpowiadam, ani myśląc opuścić ciepłych betów. Kiedy jednak dzwontenie nie ustawało i zaczęło się po chwili wielkie łomotanie do drzwi, wskoczyłem na równe nogi, myśląc, że się pali, albo inne jakies stało się nieszczęście. Dziadzio Cytwar, który z nami mieszkał, mając lekki sen, oddawna wstał, i już w przedpoju z kimś przez drzwi rozmawiał. — Otwórzcie, kiedy mówię, kto jestem — krzyczał ten ktoś za drzwiami. — Noc dla spów i kruków i puchaczy, a jasny dzień dla sprawiedliwych — tłumaczył uciecnie rebe Benjamin, ani myśląc otworzyć. — Ale ja muszę zaraz iść się z panem Gukrem, interes jest pilny i konieczny — brzmiał głos mocno podrażniony. — Kto się chce ze mną widzieć o godzinie 3-iej w nocy? — zapytałem także bez zamiaru otworzenia. — A nareszcie, to pan Gukier — wykrzyknęto radośnie — jestem hrabia Strumykiewicz, potrzebuję się z panem rozmówić. — Róż jeden tylko miałem interes z hrabią Stanisławem Strumykiewiczem i dobrze na nim zarobiłem, a wiecież, że to pan dużej fortuny a jeszcze większej fanaberji, nie mogłem go z niżem odprawić. (Ciąg dalszy nastąpi).



Artysta i tantjema.

Twoje dzieło sztuki jest u nas dotychczas zbyt mało... Tworzenie dzieł sztuki jest u nas dotychczas zbyt mało. Zdawalo by sie, ze minely czasy, gdy Moniuszko bral za 'Halke' 250 rs. i to dzięk...

terjału Smigus chętnie pozwała w swoich lamach debutować młodym siłom, o czym świadczą 'nowela historyczna' napisana przez Maniusię W... użycie VI klasy pod tytułem 'Niespodzianka'.

Kwestia polska w sejmie pruskim.

Berlin 15 lutego. Sejm pruski obradował w dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych.

Z izby sądowej

Kraków 15 lutego. Dzisiaj rano przed trybunałem przysięgłych pod przewodnictwem radcy Katyńskiego odbyła się rozprawa przeciw Józefowi Sulnickiemu, właścicielowi dóbr w powiecie miechowskiem w Królestwie, oskarżonemu o zbrodnię oszustwa i sprzeniewierzenia.

Z Sejmu

Kancelaria sejmowa rozestała już porządek dzienny 4 posiedzenia, 4 sesji. VII periody sejm galicyski, które, jak wiadomo, odbędzie się w poniedziałek dnia 20 b. m.

Wiadomości giełdowe.

(fr.) Akcje trzech banków tutejszych, tj. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, Zakładu kredytowego ziemskiego (Bodenkreditanstalt) i Banku rezerwy były dziś przedmiotem wielkich transakcji na giełdzie i podniosły się w kursie o 3 do 5 zł.

Gospodarstwo przemysł i handel.

Kraków 14 lutego. Płacono pszenicę: białą od 9:10 do 9:55, czerwoną 9:10 do 9:70 zł; żółtą 9:10 do 9:65 zł.

dapeścić dojdą do porozumienia, którego sobie rząd życzy w pierwszej linii. Ostatnie słowo należy do opozycji, a podróż do Wiednia ministrów i Szella nie pozabawia tego ostatniego słowa, ani jego ważności, ani związanej z niem odpowiedzialności.

Nowy Jork 15 lutego. Orkan, który kilka dni tu szalał, ustal wreszcie; pogoda obecnie piękna. Wiedeń 15 lutego. Cesarz przebył dziś na osobnej audjencji także wspólnego ministra skarbu Kallaya. Budapeszt 15 lutego. Bilans powszechnego węg. Banku kredytowego za rok 1898 wykazuje czysty zysk w łącznej sumie 1,819,543 zł.

ZE ŚWIATA.

Przygody Amerykanów na Filipinach. Wojna gerylasowska, prowadzona obecnie znowu na Filipinach, powstała netylko wskutek obrzydzenia się...

konie; po upływie pół godziny zapanował spokój. Nasz dom pozostał netylko; rabusie zadowoleni odeszli...

Musziaki wybuchają. Dotąd znane były owoce wybuchające. Teraz zaś czasopismo National Druggist wspomina o muszłach wybuchających...

jennej zginił. Przypomniał sobie muszki, wyjechał z kieszeni i w pośpiechu kilka puściła na ziemię...

Uduślenie cara Pawła I. Z wiarygodnej strony donoszą o tajemnicy, jaką jeden z nauczycieli rysunków w gubernji woroneńskiej, powierzył przed śmiercią swemu przyjelowi...

do powozu, w którym siedział poważny, milczący człowiek w ubraniu cywilnem. Powóz zatrzymał się przed wspaniałą fasadą jakiegoś bardzo eleganckiego domu...

i mój żywot kołesz. Nauczyciel zmarł w 90 roku życia.

Zakazane całusy. Z powodu panującej w stanie New Jersey epidemii influency, wydał gubernator edykt, w którym obywatelom obojga płci zabraniano...

!! BIAŁE I PIĘKNE RECE !!

Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybieleją i wydeifikują po kilkukrotnym natarciu

KREMEM ROSLINNYM.

Stoik 80 centów.

Jan Ihnatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW: Sakienice 1. 90. CZERNIOWCE: Rynek 1. 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 1. 24.

DRÓBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite. po 1/2, centy od wyrazu

Zdolny urzędnik poszukuje za miernym wynagrodzeniem zajęcia popołudniowego od 3 do 7 wieczorem...

Na jarzynkę znakomity rosyjski cukrowy groszek suzony pół kilo złr. 1.80 do nabycia tylko w handlu korzennym...

KONWALJE 118 1-3 8 sztuk w 1 wazonku po 25 ct. hjęceni od sztuki po 25 ct. kwiatowe ofiaruje Ogrodnictwo Lubycza.

Znakomity koniak francuski kuracyjny odznaczony na wystawie lwowskiej cęta flaszka 3.50, pół flaszka 1.80, ćwierć flaszki 1 złr. do nabycia tylko w handlu Leonarda Soleckiego

„Syriusz” pół kilo tylko 65 centów niezrównanej dobrotę kawa aromatyczna równająca się najlepszym gatunkom do nabycia jedynie w handlu Leonarda Soleckiego

Zbiórka lokalna. Skład Płódn Korczyński i b Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu we Lwowie.

Lwowska filja Tow. wzajemn. kredyt. w Krakowie przyjmuję

Wkładki oszczędności i oprocentowuje po 4 od sta rocznie.

Do 2000 koron wypłaca się bez wypowiedzenia. 141 1-7



NA POST!!!

- Piklingi sztuk 6 ct 152 1-13
Znakomite szaroty
Sędzijski holenderski para 13 ct.
Marynowana sędzijska szt. 10 i 12 ct.
Casosiowa sędzijska wędz. szt. 16 ct.
Baltyckie sędzijska sztuka 12 ct.
Muskale, sztuka 3 ct.
Sardyński pudłko po 14 18 28, 36 80 i 150
Grzyby prześliczne litewskie, pół kl. 1.80.
Pomidory znakomite na zapę, sztuka 2 i 3 ct.
Kawior prawdziwy astrachański, 1 deka 12 ct.
Bryndza litewska znakomita, pół kl. 32 ct.
Ser cęszyski znakomity, pół kl. 48 ct.
Emontski ser znakomity, pół kilo 80 ct.
Imperial ser, jedna cęgielka 15 ct.
Masło znakomite do potraw, pół kl. 48 ct.
Stołowe masło codzienn świeże, pół kl. 68 ct.
Masło ze sędzijskiej śmietany deserowe, pół kl. 80 ct.
poleca Handel korzenny LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie ul. Batoro 1. 2.

Sadzonki drzew leśnych

z kultury lasowej, jako też: Nasiona drzew leśnych z własnej kęszczarni poleca Zarząd obzaru dworskiego Borówna p. cęta Bochnia

PARKIETY

wszystkie wyroby stolarskie drzewi, okna, krzęsta, stoliki ogrodowe itp. poleca fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.

Poszukuje zakupna większej ilości materjałów, a to: bru ów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach 119 1-3

Poszukuję osoby w domu inteligentnej do towarzystwa strzeżonej osoby albo zaopiekować się dziećmi. Władam biegle językiem polskim, niemieckim i francuskim...

40 ct.

wraz z przesyłką pocztową kosztuje Sensacyjna powieść Straszna Kobieta (przekład z angielskiego).

Po cenach znizonych wymienione stare wina

- francuskie: Haut Bersac a 1.80, Saulernes 1.80, St. Julien 1.40, Chat. Margau 1.80
Reńskie: Pispporter Mosel 1.40, Lubanishberger 2.50
Hiszpańskie: Madeira 2, Sherry 2-
poleca handel Karola Bałlabana we Lwowie 91 1-2 po cenach znizonych w najlepszej jakości.

Poleca handel pod palmą

Z. ZADUROWICZA i Spółki

Lwów, ul. Akademicka 1. 6. 154 1-3

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1898.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and times to/from Lwów.

Dom z ogrodem

300 sążni wynoszący (niemal w śródmieściu) bardzo korzystnie do sprzedania. Blizsza wiadomość w kancelarji adwok. 6 w Lwowie, ul. Waloowa 23. Bernardyński 8. 151 1-13

Na dnię postne!

- Kawior astrachański deka od 10 ct.
Masło dese owe najlepsze ze śmietany pół kilo 72
dworskie pół kilo 44
Sędzijskie baltyckie sztuka 12
pocztowe przepyszne sztuka 12
holenderskie mleczaki sztuka 7
szkockie para 13
zawijane s tuka 8
opiekane sztuka 12
marynowane sztuka 10
w anspiku 8
fleciki w puszkach od 80
Moskaliki sztuka 8
beczka 1.20
Bakęngi i Szprotę codzienn świeże.
Sardyński w puszkach 18, 28, 36
Sardale w oliwie puszka 80
Masło sardelowe puszka 28
Łusos wędzony deka 4
Sędzijskie łososiowe sztuka 12 i 16
Węgorz marynowany i wędzony
Bryndzę łagodną pół kilo 32
Wielki wybór serów w 20 gatunkach deserowych po cenach niskich.
Grzybki lite skie białe same cępaczki pół kilo 1.80
Pomidory duży stoik 35
Groszek zielony puszka 25
suszony 1 deka 4
Kalafory codzienn świeże róża od 20 ct.
Sandacze świeże 2 razy tygodniowo.
Wino stołowe bardzo dobre litr 45
Zieloniak i Hegyltyery od 65
Francuskie Ceron butelka od 1.20
Miód bardzo dobry butelka 60
Koniak oryg francuski butelka od 2.50
węgierski butelka 1.00

KOKS! Na bieżącą porę poleca się jako najlepszy i najtańszy materjał do celów kowalskich i opału. Zarząd Zakładu gazowego miejskiego we Lwowie. 157 1-3

KONKURS. Przy urzędzie gminnym w Mościskach opróżniona została posada kontrolera, a zarazem pisarza z roczną placą 400 złr. a. w. Mający chęć ubiegania się o tę posadę winni wnieść do tutejszego urzędu gminnego własnoręcznie: pisane podania zaopatrzone...

HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański licęba 10. poleca najlepsze gatunki KAWY o smaku czystym i aromatycznym. Uwaga: Kawa Mocca arabska sama używa się tylko na czarną kawę...

OBWIESZCZENIE. C. k. Prezdjum Sądu krajowego wyższego we Lwowie rozpisuje rozprawę ofertową na odlanie w drodze przedsiębiorstwa budowy do erarjalnego budynku sądowego w Tysmienicy i robót adaptacyjnych tak w tym budynku, jak i w budynku arezłowym, pod następującymi warunkami: 1. Ogólna sznma kosztorysowa wynosi okragło 13 200 złr. 2. Za podstawę umowy wzięte będą ceny jednostkowe, nie sumaryczalkowa. 3. Za podstawę obliczenia służą plany i kosztorysy, zatwierdzone przez c. k. Ministerstwo sprawiedliwości. 4. Oferty wnosic należy do podanego powyżej Kierownictwa budowy najdalej do 1 marca 1899, godz. 12 w południe. 5. Wybór i zatwierdzenie oferty przysłuza c. k. Prezdjum Sądu krajowego wyższego we Lwowie. 6. Każdy oferent winien złożyć jako wadium 5%, ceny kosztorysowej. 7. Po zatwierdzeniu oferty zostanie z przyjętym oferentem zawarta umowa o budowę. 8. Wypłata całej należności nastąpi po zatwierdzeniu przez c. k. Ministerstwo sprawiedliwości kolaudacji. W miarę postępu robót i przyzwolonego kredytu może przedsiębiorca otrzymać zaliczki na podstawie poświadczzeń c. k. Kierownictwa budowy. Lwów dnia 9 lutego 1899. Dylewski.

Oryginalne nasienie zbóż jarych

z hodowli nasion Zjednoczonego Stowarzszczenia producentów w „Svalöf” w Szwecji, mianowicie gatunki uszlachalnione i wypróbowane przez kilkadziesiąt uprawę: I. Jęczmień „Prinzess” ze Svalöf, nowość z ceną godną nadzwyczaj plenny (2.000 kg. z morga) o ziarnie pełnym, jasnym, dla silnej słomy odpowiedni nawet na najcięższe grunta. II. Jęczmień „Chevalier” ze Svalöf, nadzwyczaj wytrzymała odmiana tego znanego dobrozowego gatunku ulega się tak w lekkiej, jak sędziwej i ciężkiej grądzie. III. Jęczmień szwedzki „Plymage” ze Svalöf, gatunek wczesny o spłaszczonej kłosie, prosto stojącej, słoma silna, nie wylega nigdy nawet na najcięższych, mokrych i zimnych gruntach. Ziaro o wielkiej i pełnej. IV. Owies szwedzki „Ligova” w słomie sędziwej i grubej, zarno ciężkie, białe i pełne, luską cienką dojrzewającą wczesniej jak probszajski. V. Owies „Probszajski bezostny” ze Svalöf, odmiana probszajskiego, przewyższająca go plnością, wytralnością, oraz większą równością i barwą ziarna, dostarcza w każdej ilości od 5 kg. począwszy

Bank Rolniczy we Lwowie wyłączne zastępstwo powyższej hodowli na Galicję i Bukowinę. 124 1-4



